
 

Приложение 1  

 

П Р И К А З 

16 мая 2022 года                                                                                               №  01-03/86 

г. Анадырь 

 

О зачислении на адресное 

обучение в заочной форме с 

использованием 

дистанционных 

образовательных технологий 

по дополнительной 

профессиональной программе 

(программе повышения 

квалификации) «Реализация 

требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», учебным планом государственного 

автономного учреждения дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации» на 2022 год, государственным заданием, определённым 

учреждению на 2022 г., на основании заявок от образовательных организаций и 

учреждений культуры Чукотского автономного округа, в целях обеспечения 

условий для непрерывного образования работников образовательной отрасли 

Чукотского автономного округа 

 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУКОТСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА  

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ  

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ» 

Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 

(ЦНППМ) 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить на адресное обучение по дополнительной профессиональной 

программе (программе повышения квалификации) «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» обучающихся согласно 

Приложениям № 1-5 к настоящему приказу. 

2. Провести адресное обучение по дополнительной профессиональной 

программе (программе повышения квалификации) «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» в объёме 36 часов в 

заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий с 21 

мая по 30 мая 2022 года. 

3. Утвердить учебную дополнительную профессиональную программу 

(программу повышения квалификации) «Реализация требований обновленных 

ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» согласно Приложению № 6 к 

настоящему приказу, расписание учебных занятий согласно Приложению № 7 к 

настоящему приказу. 

4. Назначить кураторами: 

- учебной группы № 1 - Литвинову Галину Владимировну, заведующего 

центром непрерывного повышения профессионального мастерства ГАУ ДПО 

ЧИРОиПК, 

- учебной группы № 2 - Штильман Татьяну Викторовну, методиста центра 

непрерывного повышения профессионального мастерства ГАУ ДПО ЧИРОиПК, 

- учебной группы № 3 - Тнескину Маргариту Николаевну, заведующего 

центром этнокультурного образования ГАУ ДПО ЧИРОиПК, 

- учебной группы № 4 - Новикову Ксению Игоревну, методиста 

дополнительного профессионального образования центра непрерывного 

повышения профессионального мастерства ГАУ ДПО ЧИРОиПК, 

- учебной группы № 5 - Выквырагтыргыргыну Ларису без отчества, 

методиста информационно-библиотечного и издательского отдела ГАУ ДПО 

ЧИРОиПК. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                 В.В. 

Синкевич 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

___________ /_____________________/ 

___________ /_____________________/ 

___________ /_____________________/ 

___________ /_____________________/ 

___________ /_____________________/ 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу № 01-03/86 

от 16 мая 2022 г. 

 

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ, 

зачисленных на заочное адресное обучение с использованием дистанционных 

образовательных технологий по дополнительной профессиональной 

программе (программе повышения квалификации) «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» 

  

Учебная группа № 1 

 
№ 

п/п 

ФИО 

 

Уровень 

образования 

Место работы 

 

Должность 

1 Азыдова Галина 

Санджиевна 

Среднее 

профессиональное 

МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

начальных 

классов 

2 Акимова Ирина 

Юрьевна 

Высшее МБОУ «Центр 

образования с. 

Лаврентия» 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

3 Алджаева Татьяна 

Михайловна 

Высшее МБОУ «Центр 

образования с. 

Энурмино» 

Учитель 

начальных 

классов 

4 Алеев Юрий 

Очирович 

Высшее МБОУ «Центр 

образования с. 

Лаврентия» 

Учитель 

трудового 

обучения 

5 Амбуева Ирина 

Анатольевна 

Высшее МБОУ «СОШ села 

Лорино» 

Учитель 

математики 

6 Андреева 

Екатерина 

Борисовна 

Высшее МБОУ «ООШ с. 

Сиреники» 

Учитель 

7 Артищева Елена 

Александровна 

Высшее МБОУ «СОШ села 

Лорино» 

Учитель истории 

и обществознания 

8 Ашкамакина 

Светлана 

Ивановна 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 

Учитель 

9 Балакина Марина 

Николаевна 

Высшее МБОУ «Ш-ИООО с. 

Нунлигран» 

Учитель 

начальных 

классов 

10 Балацкий Антон 

Николаевич 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 

Директор, учитель 

11 Басанкеева 

Светлана 

Васильевна 

Высшее МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

начальных 

классов 

12 Басова Светлана Высшее МБОУ «Центр Учитель ИЗО 



Викторовна образования с. 

Лаврентия» 

13 Бобякова Анна 

Алексеевна 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО с. 

Уэлен» 

Учитель 

14 Богданова Юлия 

Николаевна 

 Среднее 

профессиональное 

МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

математики 

15 Борисенко Жанна 

Вячеславовна 

Высшее МБОУ «СОШ села 

Лорино» 

Учитель 

16 Бороздина Римма 

Ивановна 

Среднее МБОУ «ООШ с. 

Сиреники» 

Учитель 

начальных 

классов 

17 Бурмага Ольга 

Анатолььевна 

Высшее МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

математики 

18 Бухинов 

Александр 

Петрович 

Высшее МБОУ «ЦО с. 

Нешкан» 

Учитель 

физической 

культуры 

19 Бычкова Ирина 

Михайловна 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО с. 

Уэлен» 

Учитель биологии 

20 Ведерникова 

Евгения 

Александровна 

Высшее МБОУ «Центр 

образования с. 

Лаврентия» 

Учитель 

иностранных 

языков 

21 Вовна Клавдия 

Юрьевна 

Среднее 

профессиональное 

МБОУ «НОШ с. 

Янракыннот» 

Учитель 

начальных 

классов 

22 Воржева Любовь 

Николаевна 

Высшее МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

математики 

23 Выквыло Анна 

Валерьевна 

Среднее 

профессиональное 

МБОУ «ЦО с. 

Нешкан» 

Учитель 

начальных 

классов 

24 Гаджиагаева 

Нисаханум 

Рамазановна 

Высшее МБОУ «СОШ села 

Лорино» 

Учитель 

технологии 

25 Гаджимагомедов 

Надир Эскерович 

Высшее МБОУ «СОШ села 

Лорино» 

Учитель 

физической 

культуры 

26 Галеева Лилия 

Шафкатовна 

Высшее МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

географии и 

биологии 

27 Горских Анна 

Валерьевна 

Высшее МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

начальных 

классов 

28 Гузь Лариса 

Ивановна 

Высшее МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

начальных 

классов 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу № 01-03/86 

от 16 мая 2022 г. 

 

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ, 

зачисленных на заочное адресное обучение с использованием дистанционных 

образовательных технологий по дополнительной профессиональной 

программе (программе повышения квалификации) «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» 

  

Учебная группа № 2 

 
№ 

п/п 

ФИО 

 

Уровень 

образования 

Место работы 

 

Должность 

1 Давыдов 

Константин 

Николаевич 

Высшее МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

технологии 

2 Дацева Татьяна 

Анатольевна 

Высшее МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

географии и 

биологии 

3 Дрововозов 

Геннадий 

Николаевич 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО с. 

Уэлен» 

Учитель 

физической 

культуры 

4 Ерёмина 

Снежана 

Георгиевна 

Высшее МБОУ «ООШ с. 

Сиреники» 

Учитель химии 

5 Жуковская 

Татьяна 

Вячеславовна 

Среднее 

профессионально

е 

МБОУ «Ш-ИСОО с. 

Уэлен» 

Учитель родного 

языка 

6 Жулькова 

Лариса 

Геннадьевна 

Высшее МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

технологии 

7 Закатимова 

Елена 

Дмитриевна 

Высшее МБОУ «СОШ села 

Лорино» 

Учитель биологии 

8 Зацепина 

Наталья 

Викторовна 

Высшее МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель ИЗО 

9 Иванова Галина 

Петровна 

Высшее МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

технологии 

10 Иванова 

Людмила 

Михайловна 

Высшее МБОУ «Ш-ИООО с. 

Нунлигран» 

Учитель 

начальных 

классов 

11 Ильичева Ирина Высшее МБОУ «СОШ №1 г. Учитель русского 



Петровна Анадыря» языка и 

литературы 

12 Инек Татьяна 

Ивановна 

Среднее 

профессионально

е 

МБОУ «ЦО с. Инчоун» Директор, учитель 

13 Итапин 

Геннадий 

Сергеевич 

Высшее МБОУ «ООШ с. Новое 

Чаплино» 

Учитель 

математики и 

информатики 

14 Кабанцева 

Наталья 

Валерьевна 

Высшее МБОУ «Центр 

образования с. 

Лаврентия» 

Учитель 

математики 

15 Кайнинан Ирина 

Александровна 

Среднее 

профессионально

е 

МБОУ «ООШ с. Новое 

Чаплино» 

Учитель 

технологии 

16 Кайсагалиев 

Сисинбай 

Мурасович 

Высшее МБОУ «СОШ села 

Лорино» 

Учитель 

математики 

17 Каминская 

Елена 

Владимировна 

Высшее МБОУ «ООШ с. Новое 

Чаплино» 

Учитель 

начальных 

классов 

18 Карманова 

Наталья 

Владимировна 

Высшее МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

английского языка 

19 Ким Валерий 

Васильевич 

Высшее МБОУ «НШ-ДС с. 

Илирней» 

Учитель 

физической 

культуры 

20 Козыревич 

Вадим 

Викторович 

Высшее МБОУ «СОШ села 

Лорино» 

Учитель 

физической 

культуры 

21 Копылова Елена 

Олеговна 

Высшее МБОУ «Центр 

образования с. 

Лаврентия» 

Директор, учитель 

22 Корнусова 

Ирина 

Михайловна 

Высшее МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

начальных 

классов 

23 Королькова 

Ирина 

Владимировна 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 

Учитель химии 

24 Косарев Игорь 

Игнатьевич 

Высшее МБОУ «СОШ села 

Лорино» 

Учитель 

производственно-

трудового 

обучения 

25 Косова Оксана 

Викторовна 

Высшее МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

начальных 

классов 

26 Кузнецова Анна 

Александровна 

Высшее МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

начальных 

классов 

27 Кузнецова 

Валентина 

Васильевна 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО с. 

Уэлен» 

Учитель истории 

и обществознания 

28 Кузякина Высшее МБОУ «Центр Учитель русского 



Анастасия 

Олеговна 

образования с. 

Лаврентия» 

языка и 

литературы 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 01-03/86 

от 16 мая 2022 г. 

 

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ, 

зачисленных на заочное адресное обучение с использованием дистанционных 

образовательных технологий по дополнительной профессиональной 

программе (программе повышения квалификации) «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» 

  

Учебная группа № 3 

 

№ 

п/п 

ФИО 

 

Уровень 

образования 

Место работы 

 

Должность 

1 Кулемеева Нина 

Борисовна 

Высшее МБОУ «ЦО с. Нешкан» Учитель 

начальных 

классов 

2 Кухнинов 

Виктор 

Борисович 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 

Учитель 

физической 

культуры 

3 Кытгиргина Кира 

Михайловна 

Среднее 

профессиональное 

МБОУ «СОШ села 

Лорино» 

Учитель 

начальных 

классов 

4 Лаврентьева 

Оксана 

Николаевна 

Высшее МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель ИЗО 

5 Левчук Марина 

Николаевна 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

6 Лукьянова Ольга 

Сергеевна 

Высшее МБОУ «ООШ с. Новое 

Чаплино» 

Учитель 

физической 

культуры 

7 Любушкина 

Любовь 

Николаевна 

Высшее МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

8 Матасов 

Дмитрий 

Георгиевич 

Высшее МБОУ «Центр 

образования с. 

Лаврентия» 

Учитель 

9 Мишкин Тимур 

Вячеславович 

Высшее МБОУ «Ш-ИООО с. 

Нунлигран» 

Учитель ИЗО 

10 Мозжерина 

Людмила 

Высшее МБОУ «Центр 

образования с. 

Учитель 

начальных 



Григорьевна Лаврентия» классов 

11 Моргунов 

Андрей 

Евгеньевич 

Высшее МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

физической 

культуры 

12 Моргунова 

Марина 

Владимировна 

Высшее МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

физической 

культуры 

13 Мудрак Максим 

Валериевич 

Высшее МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

14 Нанок Любовь 

Михайловна 

Высшее МБОУ «ООШ с. Новое 

Чаплино» 

Учитель 

английского языка 

15 Николаев 

Алексадр 

Петрович 

Высшее МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

начальных 

классов 

16 Николаева 

Наталья 

Сергеевна 

Высшее МБОУ «СОШ села 

Лорино» 

Учитель 

начальных 

классов 

17 Ностаева Цаган 

Улюмджиевна 

Среднее 

профессиональное 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 

Учитель 

начальных 

классов 

18 Овчинникова 

Юлия 

Владимировна 

Высшее МБОУ «ООШ с. 

Энмелен» 

Учитель 

начальных 

классов 

19 Омрынто 

Светлана 

Валерьевна 

Высшее МБОУ «Ш-ИООО с. 

Нунлигран» 

Директор, учитель 

20 Орленко Галина 

Михайловна 

Высшее МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

английского языка 

21 Очирова Елена 

Сергеевна 

Высшее МБОУ «Центр 

образования с. 

Энурмино» 

Учитель 

начальных 

классов 

22 Пашьян Наталья 

Николаевна 

Высшее МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель истории 

и обществознания 

23 Петрова Анна 

Николаевна 

Высшее МБОУ «ООШ с. 

Сиреники» 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

24 Платонова 

Мария 

Анатольевна 

Высшее МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

английского языка 

25 Повольских 

Татьяна 

Валентиновна 

Высшее МБОУ «ООШ с. Новое 

Чаплино» 

Учитель истории 

и обществознания 

26 Полякова Юлия 

Ивановна 

Высшее МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

иностранных 

языков 

27 Пуртова 

Светлана 

Адамовна 

Высшее МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

28 Пученко Иван 

Витальевич 

Высшее МБОУ «СОШ села 

Лорино» 

Учитель физики 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 01-03/86 

от 16 мая 2022 г. 

 

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ, 

зачисленных на заочное адресное обучение с использованием дистанционных 

образовательных технологий по дополнительной профессиональной 

программе (программе повышения квалификации) «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» 

  

Учебная группа № 4 

 
№ 

п/п 

ФИО 

 

Уровень 

образования 

Место работы 

 

Должность 

1 Пшеничникова 

Елена 

Викторовна 

Высшее МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

2 Пытко Ирина 

Игоревна 

Высшее МБОУ «ЦО с. Нешкан» Учитель родного 

языка 

3 Рале Алла 

Ивановна 

Среднее 

профессиональное 

МБОУ «Ш-ИООО с. 

Нунлигран» 

Учитель 

начальных 

классов 

4 Рахто Лидия 

Юрьевна 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 

Учитель истории и 

обществознания 

5 Романенко Ольга 

Григорьевна 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 

Учитель 

технологии 

6 Романцов 

Алексей 

Евгеньевич 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 

Учитель 

физической 

культуры 

7 Ружникова 

Наталья 

Николаевна 

Высшее МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

математики 

8 Рындина Татьяна 

Анатольевна 

Высшее МБОУ «Ш-ИООО с. 

Нунлигран» 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

9 Рыспаева 

Алевтина 

Алексеевна 

Высшее МБОУ «Центр 

образования с. 

Энурмино» 

Учитель 

начальных 

классов 

10 Рязанцева 

Анастасия 

Вячеславовна 

Среднее 

профессиональное 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 

Учитель 

начальных 

классов 

11 Саая Элиза 

Васильевна 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО с. 

Уэлен» 

Учитель 

12 Салашный Роман Высшее МБОУ «ООШ №1 г. Учитель 



Валериевич Анадыря» физической 

культуры 

13 Самойлова 

Надежда 

Александровна 

Высшее МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

начальных 

классов 

14 Сангаджи-

Горяева Любовь 

Михайловна 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО с. 

Уэлен» 

Учитель 

английского языка 

15 Санникова 

Александра 

Евстафьевна 

Высшее МБОУ «ООШ с. Новое 

Чаплино» 

Учитель 

географии и 

биологии 

16 Сартакова 

Кристина 

Евгеньевна 

Высшее МБОУ «Центр 

образования с. 

Лаврентия» 

Учитель 

физической 

культуры 

17 Семенюта Юлия 

Павловна 

Высшее МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

18 Сердюкова 

Галина 

Семёновна 

Высшее МБОУ «ООШ с. 

Сиреники» 

Учитель 

математики 

19 Сивсив Любовь 

Евгеньевна 

Среднее 

профессиональное 

МБОУ «ЦО с. Инчоун» Учитель 

20 Скибина 

Светлана 

Сергеевна 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО с. 

Уэлен» 

Учитель 

технологии 

21 Соловьёва 

Екатерина 

Алексеевна 

Высшее МБОУ «Центр 

образования с. 

Лаврентия» 

Учитель истории и 

обществознания 

22 Сопелиди Ольга 

Васильевна 

Высшее МБОУ «Центр 

образования с. 

Лаврентия» 

Учитель 

английского языка 

23 Спицына Лариса 

Владимировна 

Высшее МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

иностранных 

языков 

24 Сурусманова 

Айяна 

Владимировна 

Высшее МБОУ «ООШ с. 

Сиреники» 

Учитель 

начальных 

классов 

25 Таёргина 

Светлана 

Михайловна 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО с. 

Уэлен» 

Учитель 

начальных 

классов 

26 Тарасенко 

Евгений 

Эдуардович 

Высшее МБОУ «ООШ с. 

Сиреники» 

Учитель 

физической 

культуры 

27 Темник Елена 

Петровна 

Высшее МБОУ «Центр 

образования с. 

Лаврентия» 

Учитель 

технологии 

28 Тынано Елена 

Юрьевна 

Высшее МБОУ «СОШ села 

Лорино» 

Учитель истории и 

обществознания 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 

к приказу № 01-03/86 

от 16 мая 2022 г. 

 

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ, 

зачисленных на заочное адресное обучение с использованием дистанционных 

образовательных технологий по дополнительной профессиональной 

программе (программе повышения квалификации) «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» 

  

Учебная группа № 5 

 

№ 

п/п 

ФИО 

 

Уровень 

образования 

Место работы 

 

Должность 

1 Тюрина Тамара 

Андреевна 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО с. 

Уэлен» 

Учитель 

начальных 

классов 

2 Усунцынова 

Иляна 

Владимировна 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО с. 

Уэлен» 

Учитель 

английского 

языка 

3 Утнянова 

Надежда 

Очировна 

Высшее МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

истории 

4 Ухтыкак Оксана 

Викторовна 

Среднее 

профессиональное 

МБОУ «ООШ с. 

Сиреники» 

Учитель 

5 Файзрахманова 

Альфия 

Мухарлямовна 

Высшее МБОУ «Центр 

образования с. 

Лаврентия» 

Учитель 

начальных 

классов 

6 Фаустов 

Александр 

Леонидович 

Среднее 

профессиональное 

МБОУ «Ш-ИСОО с. 

Уэлен» 

Учитель 

технологии 

7 Ховрякова Ольга 

Алексеевна 

Высшее МБОУ «НШ-ДС с. 

Илирней» 

Учитель 

начальных 

классов 

8 Ходателева Вера 

Сергеевна 

Среднее 

профессиональное 

МБОУ «Центр 

образования с. 

Лаврентия» 

Учитель 

физической 

культуры 

9 Храпатая Вера 

Николаевна 

Высшее МБОУ «Центр 

образования с. 

Лаврентия» 

Учитель 

математики 

10 Церенова 

Виктория 

Леонидовна 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 

Учитель 

английского 

языка 



11 Черезов 

Анатолий 

Александрович 

Высшее МБОУ «ООШ с. 

Сиреники» 

Учитель 

истории и 

обществознания 

12 Чибескова Ирина 

Алексеевна 

Среднее 

профессиональное 

МБОУ «Ш-ИСОО с. 

Уэлен» 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

13 Чуб Татьяна 

Исааковна 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 

Учитель 

биологии 

14 Чучина Светлана 

Адольфовна 

Среднее 

профессиональное 

МБОУ «ЦО с. Нешкан» Учитель 

начальных 

классов 

15 Шаповалов  

Павел Иванович 

Среднее 

профессиональное 

МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

технологии 

16 Шараева Татьяна 

Дмитриевна 

Высшее МБОУ «ООШ с. 

Сиреники» 

Учитель 

начальных 

классов 

17 Шарманжинова 

Наталья 

Ильинична 

Высшее МБОУ «Ш-ИООО с. 

Нунлигран» 

Учитель 

математики 

18 Шахарьянц 

Елена 

Васильевна 

Высшее МБОУ «ООШ №1 г. 

Анадыря» 

Учитель 

географии и 

биологии 

19 Щепотько 

Светлана 

Викторовна 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 

Учитель 

математики 

20 Щербаков Антон 

Георгиевич 

Высшее МБОУ «Центр 

образования с. 

Лаврентия» 

Учитель 

истории и 

обществознания 

21 Эйгина Галина 

Николаевна 

Высшее МБОУ «ООШ с. Новое 

Чаплино» 

Учитель 

22 Эйненкеу 

Валентина 

Сергеевна 

Высшее МБОУ «Ш-ИООО с. 

Нунлигран» 

Учитель 

начальных 

классов 

23 Эйненкеу 

Виолетта 

Валерьевна 

Высшее МБОУ «Ш-ИООО с. 

Нунлигран» 

Учитель 

24 Эргиро Татьяна 

Васильевна 

Высшее МБОУ «Ш-ИСОО с. 

Уэлен» 

Учитель 

математики 

25 Эттывекет 

Альберт 

Григорьевич 

Высшее МБОУ «Центр 

образования с. 

Лаврентия» 

Учитель 

физической 

культуры 

26 Янус Оксана 

Анатольевна 

Высшее МБОУ «СОШ села 

Лорино» 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

27 Ятта Антонина 

Владимировна 

Высшее МБОУ «ООШ с. Новое 

Чаплино» 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

 

 

 

 



X. Адреса и реквизиты сторон 

 

 

 

 

Исполнитель: 

 

Государственное автономное учреждение 

дополнительного профессионального  

образования Чукотского автономного 

округа  «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»  

689000, Чукотский АО, г. Анадырь, ул. Беринга, 7                
Департамент финансов, экономики и 

имущественных отношений Чукотского 

автономного округа (Государственное автономное 

учреждение дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации» л/с 30918Щ00280) 

ИНН 8709008565 

КПП 870901001 

ОГРН 1028700589532, ОКТМО 77701000 

ЕКС 40102810745370000064 

Отделение Анадырь  Банка России/УФК по  

Чукотскому автономному округу г. Анадырь 

КС 03224643770000008800 

БИК ТОФК 017719101 

Телефон: 8(42722) 2-61-97 

Факс: 8(42722) 2-83-19 

Адрес электронной почты: chiroipk@mail.ru 

Официальный сайт: chao.chiroipk.ru 

Сетевое издание: chiroipk.ru 

 

 

Директор                                                                                                                               

В.В. Синкевич  

 
 

mailto:chiroipk@mail.ru
http://www.chao.chiroipk.ru/
http://www.chiroipk.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
	«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
	И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»

